

Produktspezifikation

Artikelbezeichnung:	Espresso Classic
Artikel N°:	275111562
Sachbezeichnung:	Kaffee-Rahmglace

Hersteller:	Foto:
--------------------	--------------

Gelati Gasparini
Dammstrasse 36
CH – 4142 Münchenstein

Inhalt:	4000 ml
Gewicht:	2300 g
Lagerung und Transport:	Tiefgekühlt, mind. -18°C
Verpackungsmaterial:	Polystyrol
Karton:	-
Haltbarkeit nach Produktionsdatum:	24 Monate

Zutatenliste:	
- Zutaten in mengenmässig absteigender Reihenfolge - Bei zusammengesetzten Zutaten > 5% sind die Teilkomponenten aufgeführt	
Zutaten	Teilkomponenten von zusammengesetzten Zutaten
Wasser	
Zucker	
Magermilchpulver	
Butter	
Kaffeeextrakt 4.3%	Glucosesirup, Kaffeeextrakt, Zichorienextrakt
Haselnusskrokant	Haselnüsse, Zucker, Glucosesirup
Rahm 2.3%	
Traubenzucker	
Glucosesirup	
Eigelb	
Emulgator/Stabilisator	Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl
Haselnusspaste	Zucker, Haselnüsse geröstet, pflanzliche Fette, Sojamehl, Emulgatoren: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Sojalecithin

Nährwerte:

Nährwerte pro 100g		Energiewerte pro 100g	
Eiweiss	4.1	KJ	861
Kohlenhydrate	25.9	Kcal	204
Fett	9.4		

X	Werte sind berechnet	Grundlage: Rohstoffspezifikationen
	Werte sind analytisch bestimmt	

Allergene:

Kategorie	Ist ≥ im Produkt 1g/kg enthalten		kann Spuren enthalten		Typ, genaue Bezeichnung (z.B. Weizenmehl, Eiweiss, etc.)
	Ja	Nein	Ja	Nein	
Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse		X		X	
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschliesslich Laktose)	X		X		Rahm, Magermilchpulver, Butter
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	X		X		Eigelb
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse		X		X	
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		X		X	
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	X		X		Sojalecithin
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse		X		X	
Hartschalenobst (Nüsse) und daraus gewonnene Erzeugnisse	X		X		Haselnüsse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse		X		X	
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse		X		X	
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse		X		X	
Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l, ausgedrückt als SO ₂		X		X	
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse		X		X	
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse		X		X	

GVO:

Das Produkt wird ohne gentechnisch veränderten Zutaten, Zusatzstoffe oder Derivate hergestellt.

Mikrobiologische Kennzahlen:

Können auf Wunsch zugestellt werden.

Dieses Produkt entspricht den Anforderungen des Schweizerischen Lebensmittelrechts in der aktuell gültigen Version (inkl. den bestehenden resp. kommenden Ergänzungen/Änderungen). Rohstoffe oder Teile davon, sind nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt worden.

Datum: 16.11.2015

Unterschrift: Orlando Hügli